al asiento principal de sus negocios.” 

En el presente caso, se indica en la demanda que el último lugar de domicilio y de 
negocios del causante fue en el Municipio de San Juan de Betulia, Sucre, 
estableciéndose en el libelo que la cuantía asciende a Seiscientos cuarenta millones 
de pesos ($640.000.000 Mc/te).  En atención a lo anterior, siendo que nos 
encontramos ante un asunto de mayor cuantía y que el Municipio de San Juan de 
Betulia hace parte de la comprensión territorial del Circuito judicial de Corozal, es 
competente entonces para conocer del asunto el Juzgado del Circuito de Familia del